
Uchwała Nr IX/91/15 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

 

 

w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Zachodniopomorskim dotyczącego 

przyjęcia przez Powiat Goleniowski zadania z zakresu administracji rządowej 

 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 t.j.) w związku z art. 30 ust. 4, 4a, i 5 ustawy z dnia 21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 

827 tj.)  

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Goleniowie do zawarcia porozumienia z Wojewodą 

Zachodniopomorskim w zakresie zawierania i podpisywania umów z zakładami opieki 

zdrowotnej, lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie oraz 

przez psychologów, na przeprowadzenie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych, 

oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, dla potrzeb 

Powiatowej Komisji Lekarskiej w Goleniowie. 

2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Kazimierz Ziemba 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 4, 4a, i 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827 t.j.) wojewodowie 

zlecają podmiotom leczniczym przeprowadzenie na potrzeby powiatowych i wojewódzkich 

komisji lekarskich badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji 

szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej. W razie niemożności zlecenia 

przeprowadzania badań specjalistycznych lub badań psychologicznych podmiotom 

leczniczym wojewodowie mogą zawierać umowy o przeprowadzanie takich badań przez 

lekarzy prowadzących indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki 

lekarskie oraz przez psychologów. 

Dla usprawnienia czynności związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 

Wojewoda Zachodniopomorski zwrócił się do Powiatu Goleniowskiego o podpisanie 

stosownego porozumienia. 

Koszty badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej będą pokryte się z budżetu 

państwa, z części, którą dysponuje wojewoda. 

Ze względu na to, że podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 

administracji rządowej, zgodnie z art. 12 pkt 8a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym należy do kompetencji Rady Powiatu, podjęcie uchwały jest 

zasadne.  

 

Opracowała: Ewa Biegańska 


